
 

 
 

 
Odpov di na dotazy uchaze  k ve ejné zakázce . 34/2015-23-27 

 
SSZ – datové centrum SSZ“ 

 

 
Dotaz: V Dodate né informaci . 3 doru ené  dne 11.12.2015 bylo uvedeno následují: 

„Dotaz: V oddíle D.1.4.F nemá položka zadané množství, žádáme o nápravu. 
138. Dvojnásobné propláchnutí všech soustav vodou    
Odpov : 1815 m.“ 
Zn ní odpov di prosíme zapracovat do soupisu prací, protože uchaze  si sám nem že upravit slepý 
rozpo et, který je „zamknutý“.  Žádáme o nápravu a vydáním aktualizovaného soupisu prací, 
protože uchaze  není oprávn n zasahovat  do p edloženého výkazu (viz  text zadávací dokumentace 
l.  15.3.,  kde  je  zákaz  definován  a  jednozna  stanoveno,  že  položky  musejí  být  ponechány  ve  

stanovené výši).  
Odpov : 
Dopln no do položky 138 výkazu. 
 
Dotaz: V oddíle D.1.4.D1ROZVAD jsou položky s pevn  stanovenou výší 30 % na  kompletaci 
rozvad e, 10% na pomocný materiál a 5% na dopravu dodávek. V dodate né informaci . 3 
doru ené  dne  11.12.2015  bylo  sd leno,  že  procentní  sazby  si  m že  uchaze  stanovit  dle  vlastního  
uvážení. Zn ní odpov di prosíme zapracovat do soupisu prací, protože uchaze  si sám nem že upravit 
slepý rozpo et, který je „zamknutý“. Žádáme o nápravu v souladu s dodate nou informací, kterou 
zadavatel vydal. 

Odpov : 
edm tné bu ky jsou odemknuty. 

 

Dotaz: V  oddíle  D.1.4.D.1  –  silnoproudá  elektrotechnika  –silnoproud je  p edepsané procento 
pro ezu.  V  dodate né informaci  .  3  doru ené dne 11.12.2015 bylo  sd leno,  že procentní  sazby si  

že  uchaze  stanovit  dle  vlastního  uvážení.  Zn ní  odpov di  prosíme  zapracovat  do  soupisu  prací,  
protože uchaze  si sám nem že upravit slepý rozpo et. Žádáme o nápravu v souladu s dodate nou 
informací, kterou zadavatel vydal. 

Odpov : 
edm tná bu ka je odemknuta. 

Dotaz: V oddíle D.1.4.D.3 – silnoproudá elektrotechnika – bleskosvod je chybn  nastaven vzorec 
pro výpo et položky „ Kompletní montáž bleskosvodu. Nelze opravit, bu ka je zam ená. Žádáme o 
odstran ní chyby ve vzorci. 

Odpov : 
Vzorec je opraven. 

 

 

 



 

 

Dotaz: V oddíle D.1.4.D.3 – silnoproudá elektrotechnika – bleskosvod je  p edepsané procento 
pro ezu.  V  dodate né informaci  .  3  doru ené dne 11.12.2015 bylo  sd leno,  že procentní  sazby si  

že  uchaze  stanovit  dle  vlastního  uvážení.  Zn ní  odpov di  prosíme  zapracovat  do  soupisu  prací,  
protože uchaze  si sám nem že upravit slepý rozpo et. Žádáme o nápravu v souladu s dodate nou 
informací, kterou zadavatel vydal. 

Odpov : 
edm tná bu ka je odemknuta. 

Dotaz: V oddíle D.1.4.D.3 – silnoproudá elektrotechnika – bleskosvod je pro ez materiálu po ítán 
pouze ze 3 položek materiálu z celkového po tu 21 položek. Chybí ztratné u ostatních materiál . 
Žádáme o úpravu a zohledn ní ztratného v položce. 

Odpov : 
Oce te dle VV. 

Dotaz: V soupisu prací na krycím list  je nastaveno  procento pro výpo et ocen ní dílenské a 
výrobní dokumentace.  V  dodate né  informaci  .  3  doru ené  dne  11.12.2015  bylo  sd leno,  že  
procentní sazby si m že uchaze  stanovit dle vlastního uvážení. Zn ní odpov di prosíme zapracovat do 
soupisu prací,  protože uchaze  si  sám nem že upravit  slepý rozpo et.  Žádáme o nápravu v souladu 
s dodate nou informací, kterou zadavatel vydal. 

Odpov : 
Bu ky jsou odemknuty. 

Dotaz: V oddíle D.1.1.+D.1.2 arch a stavební ešení je v položce 194 v textu uveden odkaz na projekt 
„dle tabulky N“ 1, množství položky je  0 kus . Má uchaze  ocenit tuto položku jednotkovou cenou 
nebo položku neocenit, protože má nulovou vým ru? 

Odpov : 
Položku neoce ujte. 

Dotaz: V  oddíle  D.1.1.+D.1.2  arch  a  stavební  ešení  je  v  položce  195  v  textu  uveden  odkaz  na  
projekt „dle tabulky N“ 1,  tj  1  kus,  ale  množství  položky  jsou  2  kusy. Žádáme o vyjasn ní 
rozporu. 

Odpov : 
Jedná se o 2 kusy. V textu opraveno. 

Dotaz: V  oddíle  D.1.1.+D.1.2  arch  a  stavební  ešení  je  v  položce  197  v  textu  uvedeno  NO5  -  
Demontáž, repase a zp tná montáž - Okno vel. 2400x1200mm, kompletní provedení - dle popisu v 
proj. dok. „dle tabulky N“ 5,  ale  množství  položky  dle  tabulky  mají  být  4 kusy a  jedná  se  o  okno  
velikosti 2400x1500mm. Žádáme o vyjasn ní rozporu a o opravu. 

Odpov : 
Jedná se o 4 kusy 2400 x 1500 mm. V textu VV opraveno. 

Dotaz: V  oddíle  D.1.1.+D.1.2  arch  a  stavební  ešení  je  v  položce  54   neúplný  text  :  „S.22+S.25  -  
Potažení vn jších st n sklovláknitým pletivem vtla eným do tenkovrstvé hmoty, .“.  Žádáme o 
dopln ní textu etn eho. 

Odpov : 
Znamená to v etn  sklovláknitého pletiva vtla eného do tenkovrstvé hmoty.  



 

 

 

Dotaz: V  oddílu  767  stavební  ásti  je  obsažena  položka   .322- M+D -  Dve e  D102 -  stávající  
dve e dopln né o samozamykací zámek, kompletní provedení - dle popisu v proj. dok., 
kus 1. Žádáme o bližší specifikaci samozamykacího zámku. Výrobk  je na trhu celá škála, v r zných 
provedeních a cenových hladinách.  

 Odpov : 
Jedná se o b žný samozamykací zámek používaný nap . do vstupních dve í bytových dom .       

 
Dotaz: V témže oddílu je dále obsažena položka .327 Demontáž oc. kce pro potrubí, komplet, 
soubor 1. Žádáme o stanovení p edpokládané hmotnosti ocelové kce, ur ené k demontáži. 
V zadávací dokumentaci jsme nenalezli bližší údaje, ze kterých by byl patrný rozsah prací. 

Odpov : 
Projektant nemá informaci o p edpokládané hmotnosti demontovaného potrubí. Dejte jednotkovou 
cenu za tunu. 

 
Dotaz: Dovolte nám reagovat na odpov  obsaženou v DI ze dne 2.12. 2015 týkající se zdvojené 
podlahy datového centra. Záležitost jsme op tovn  prov ili se specializovanými spole nostmi 
zabývajícími se instalacemi zdvojených podlah. Ukládání desek nap ímo na horní pásnice I profil  je 
technicky nevhodné a nerealizovatelné, proto nedoporu ujeme. Jako možné ešení se nabízí zvednout 
nášlapnouu vrstvu o min 50mm a rektifika ní nohy osadit na horní pásnici I .160. Je takto navrženo 
zadavatelem? P edchozí odpov di k danému problému ne eší zásadní technický problém. Žádáme o 
nákres detailu pro správné ocen ní položky. 

Odpov : 

Výšky místností vzhledem k p edpokládané technologii neumož ují zvednutí podlahy. 

 
Dotaz: Na základ  vyjád ení zástupce firmy, která má na starosti správu výtahu, bylo zjišt no, že 
stávající výtah nevyhovuje dnes platným normám. Uchaze  žádá zadavatele o bližší specifikaci 
rozsahu repase elektroinstalace,  kabiny  a  dve í  výtahu  (materiál,  provedení,  podlaha  kabiny,  
osv tlení), aby tyto práce mohl správn  ocenit.  

Odpov : 
Jedná se o výtah v technologickém objektu. Nace te standard. 

Dotaz: Bude repasovaný výtah sou ástí kolaudace?  

Odpov : 
Výtah má revizi až do r. 2017. 
 
Dotaz: V oddílu 712 stavební ásti je obsažena položka . 130 - Odstran ní skladby st echy, 
komplet mimo nosné kce. Žádáme o bližší specifikaci stávající skladby st echy pro správné ocen ní 
jejího odstran ní. 

 
 
 



 

 
 
 
Odpov : 
Projektant nemá k dispozici podklady od p edchozí rekonstrukce. P edpokládá obvyklou skladbu 
jednopláš ové st echy s tepelnou izolací a hydroizola ní vrstvou, která byla provedena dle d íve 
platných tepeln  technických norem.  

Dotaz: V oddílu 9  ostatní konstrukce, bourání je obsažena položka . 83 – Bourání podlah, 
komplet skladby mimo nášlapu. Žádáme o bližší specifikaci stávající skladby pro správné ocen ní 
jejího odstran ní. 

Odpov : 
Projektant nemá k dispozici podklady od p edchozí rekonstrukce. P edpokládá obvyklou skladbu 
podlahy v kancelá ských objektech. 

 
Dotaz: V tabulce záme nických výrobk  je uveden u položek Z04-Z07 (nové zábradlí) požadavek 
pasí ské opracování detail . Žádáme o bližší specifikaci. Co znamená „pasí ské opracování detail “ 
u záme nických prvk ? 

Odpov : 
Jedná se o zábradlí zpracované podle platných norem tak, aby nemohlo docházet k úraz m (hladké 
napojení díl  bez výstupk  a ostrých hran). 

 
Dotaz: Ve  vzorové  smlouv  je  v  l.  17.5.   požadováno  uvést   stavebního  mistra  p ímo  ídícího  
stavební práce. V zadávací dokumentaci však v realiza ním týmu tato pozice požadována není. 
Žádáme o slad ní požadavk  ze zadávací dokumentace a vzorové smlouvy o dílo. 

Odpov : 
Nejedná se o rozpor, do l. 17 odst. 17.5 závazného vzoru smlouvy o dílo je t eba doplnit zástupce 
dodavatele (zhotovitele) pro ú ely realizace díla. Není vylou eno, aby u obou zde uvedených 
pracovních  pozic  byla  uvedena  jedna  a  tatáž  osoba,  jíž  m že  být  nap .  stavbyvedoucí.  Mohou  to  
samoz ejm  být i dv  r zné osoby, toto závisí na personálních dispozicích dodavatele (zhotovitele). Na 
realizaci p edm tu ve ejné zakázky se na stran  zhotovitele budou podílet nepochybn  i další osoby, 
které nejsou uvedeny v požadavcích zadavatele na realiza ní tým. 

Dotaz: V zadávací dokumentaci je požadována minimální záru ní doba v délce 12 m síc  na ást díla 
spo ívající ve zpracování dokumentace skute ného provedení díla. V jakém ustanovení smlouvy je 
tento požadavek na záruku zohledn n? 

Odpov : 
Jedná se o ustanovení l. 11 odst. 11.20 závazného vzoru smlouvy o dílo. 

Dotaz: 
Vzhledem k odpov di na dotaz: 

 



 

 

 

v rámci odpov dí na dotazy, poskytnutých v dokumentu 34 Odpov di na dotazy 3.pdf, ze dne 10. 12. 

2015, uchaze  žádá zadavatele, aby doplnil výše uvedené množství do zadávacího výkazu vým r.  

Odpov : 

Dopln no do položky 138 výkazu. 

Dotaz: 

Vzhledem k odpov di na dotaz: 

 

 
 

v rámci odpov dí na dotazy, poskytnutých v dokumentu 34 Odpov di na dotazy 3.pdf, ze dne 10. 12. 
2015, uchaze  žádá zadavatele, aby doplnil do zadávacího výkazu vým r položku „ocelová 
podkonstrukce zdvojené podlahy v datových sálech”, s p íslušným množstvím tohoto nutného 
podp rného rastru. V opa ném p ípad  žádáme zadavatele o potvrzení, že bude tento n kolikrát 
upozor ovaný chyb jící materiál akceptovat až p i realizaci, jakožto nevyhnutelnou vícepráci. 

Odpov : 
Mimo I-nosníky se jedná o systémové ešení, podp rné stojky jsou sou ástí zdvojené podlahy. Jejich 

esné rozmíst ní lze ur it až po ur ení dodavatele IT technologií. 
 

Dotaz: 

koliv zadavatel akceptuje, že b hem realizace m že dojít ke vzniku nutných prací a náklad  p i 
zjišt ní p ítomnosti azbestu v odstra ovaných stavebních konstrukcích, jehož množství není vykázáno 
v zadávacím výkazu vým r, a tyto práce budou spl ovat parametry dodate ných stavebních prací 
podle § 23 odst. 7 písm. a) zákona o ve ejných zakázkách, viz. odpov  na dotaz: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 

 
 

v rámci odpov dí na dotazy, poskytnutých v dokumentu 34 Odpov di na dotazy 3.pdf, ze dne 10. 12. 
2015, Uchaze  stále postrádá položku „dodate ný stavebn  technický pr zkum” v zadávacím výkazu 
vým r, poskytnutém v souboru : CSSZ_DC_VV_151020.xls. Žádáme zadavatele o dopln ní této 
položky do zadávacího výkazu vým r. 

Odpov : 
V položce 84 se jedná pouze o popis položky v ceníku. Podle p edaných podklad  se azbest ve stavb  
nevyskytuje. V tabulkách místností jsou popsány stávající povrchy podlah, ve kterých se xylolit 
nevyskytuje. P ípadný výskyt azbestu v t sn ních a p írubových spojích se dá zjistit až p i zapo etí  



 

 
 
 
bouracích prací (demontáží). Pokud se p i demontážích azbest vyskytne, bude postupováno podle 
zákona. 

 
Dotaz: V odpov dích na dotazy uchaze  k VZ . 34/2015-23-27, na dotaz v po adí t etí, byla 
zadavatelem v oddíle D.1.4.F potvrzena oprava množství u položky . 138 (p vodn  nevypln no, nyní 
1815 m), žádáme zdvo ile o umožn ní provedení zm ny - odem ení bu ky. 
 
Odpov : 
Dopln no do položky 138 výkazu. 
 
Dotaz: Zadavatel  dne 11.  12.  2015 doplnil  v  dodate ných informacích list  D.1.4.F,  p. .  138 bude o 
vým e 1815 m. Jak má uchaze  položku doplnit, když mu zadavatel p edal uzam ený výkaz vým r a 

že se dopl ovat pouze sloupec s jednotkovou cenou?  
 
Odpov : 

edm tná bu ka je odemknuta. 
 
 
Dotaz: U  D.1.4.E1,  položka  na  ádku  .  8  a  10  chybí  m rná  jednotka.  Výkazy  vým r  jsou  však  
zam ené. Má si tyto m rné jednotky uchaze  doplnit sám, nebo se jedná o položky, které nemají být 

edm tem díla? Pokud je má uchaze  doplnit sám, tak žádáme zadavatele o poskytnutí odem ených 
výkaz , nebo  do sou asného zadání se dá u položek dopl ovat pouze jednotková cena.  
 
Odpov : 
Jedná se o kusy. Dopln no do VV. 
 
 
Dotaz: U D.1.4.F, položka na ádku . 138 chybí m rná jednotka. Výkazy vým r jsou však zam ené.  
Má si tyto m rné jednotky uchaze  doplnit sám, nebo se jedná o položky, které nemají být p edm tem 
díla? Pokud je má uchaze  doplnit sám, tak žádáme zadavatele o poskytnutí odem ených výkaz , 
nebo  do sou asného zadání se dá u položek dopl ovat pouze jednotková cena. 
 
Odpov : 
Dopln no do položky 138 výkazu. 
 
Dotaz: 
V zadání p ílohy . 4 – technické parametry se vyskytuje požadavek spln ní u vn jších dve í 
U=1,5W/m2K, p i jehož nespln ní bude nabídka uchaze e vy azena. Vn jší dve e jsou v projektu 

ev né dvouk ídlé hladké dve e D101 a jednok ídlé ocelové dve e DP101 a DP102. Po konzultaci 
s dodavateli je tento parametr u ocelových dve í nesplnitelný a projektantka si není v doma, že ho 
požadovala. Prosím o ov ení tohoto požadavku. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Výpln  
otvor  

Profil - okna plastová 6 komorová nap . certifikát od výrobce 

Rám okna Konstruk ní hloubka rámu min. 74 
mm nap . certifikát od výrobce 

Výztuž rámu tl. 1,5-2 mm nap . certifikát od výrobce 
Celé okno Uw=1,2 W/m2K nap . certifikát od výrobce 
Celé dve e Uw=1,5 W/m2K nap . certifikát od výrobce 
Zasklení izola ní dvojsklo s výplní argonem nap . certifikát od výrobce 
Zvuková nepr zvu nost min. 32 dB nap . certifikát od výrobce 

 
Odpov : 
Daný technický parametr vn jších ocelových dve í spl uje více výrobc  na trhu. 
 
 
Dotaz: 
Dále není v PD uvedeno o jaký druh SDK podhledu se jedná – zda o hladký, plný nebo perforovaný? 
Odpov : 
Ve skladbách konstrukcí jsou uvedeny tyto podhledy:  
S.14 - Rastrový systémový SDK podhled 
S.15 - SDK podhled s požární odolností 
V tabulkách místností na jednotlivých p dorysech jsou tyto skladby uvedeny. 
 
 
 
 

ílohou t chto dodate ných informací je upravený soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem vým r, a to pod názvem „P íloha . 3 - Soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem vým r_revize_15.12.15“. Uchaze i použijí pro ú ely nacen ní nabídky 
pouze tento upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r.    
 
 V souvislosti s t mito dodate nými informacemi zadavatel prodlužuje lh tu pro podání 
nabídek, která tímto rozhodnutím kon í dne 29. 12. 2015 ve 12:00 hodin. Otevírání obálek 
s nabídkami bude zahájeno ihned po skon ení lh ty pro podání nabídek. Místo pro podání 
nabídek a místo pro otevírání obálek s nabídkami se nem ní.  
 
 
 
 
 
18. 12. 2015 
 

                         Bc. Ludmila Hnutová 
odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2015-12-18T14:19:23+0100
	Ludmila Hnutová




